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Depremde Hasar Gören Binalarin Ait 
Emlak ve Çevre Temizlik Vergileri

Bu Görüş; 17 Ağustos 1999 tarihinde meydana gelen depremde hasar gören 
binalara ait emlak vergisi ve çevre temizlik vergisinin iptallerinin söz konusu 
olup olmayacağı hususunda verilmiştir.
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İlgi : 08.2.2000 tarih ve B050MAH0740001/Kocaeli-46113 sayılı yazınız. 

İlgide kayıtlı yazınız ekindeki ..... Belediye Başkanlığının 20.01.2000 tarih ve ..... sayılı 
yazısında, 17 Ağustos 1999 tarihinde meydana gelen depremde hasar gören binalara ait 
emlak vergisi ve çevre temizlik vergisinin iptallerinin söz konusu olup olmayacağı 
hususunda bilgi istenilmektedir. 
Konuya ilişkin gerekli açıklama aşağıda yapılmıştır.

l- 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 9 uncu maddesinin ikinci fıkrasında, "Yanan, 
yıkılan tamamen kullanılmaz hale gelen...binalardan dolayı mükellefiyet, bu olayların 
vuku bulduğu tarihi takip eden taksitten itibaren sona erer..." hükmüne yer verilmiş, aynı 



maddenin üçüncü fıkrasında da, oturulması ve kullanılması kanunların verdiği yetkiye 
dayanılarak yasak edilen binaların vergilerinin, mükelleflerce, keyfiyetin vergi dairesine 
bildirilmesi veya vergi dairesince re'sen tespit edilmesi üzerine, bu olayların vukua 
geldiği tarihlerden sonra gelen taksitlerden itibaren, bu hallerin devam ettiği sürece 
alınmayacağı belirtilmiştir.

Konu hakkında 26 Seri No.lu Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliğinin 5 numaralı 
bölümünde gerekli açıklama yapılmıştır.

Söz konusu tebliğde de açıklandığı üzere, 17 Ağustos 1999 tarihinde Marmara Bölgesi ve 
civarında meydana gelen deprem nedeniyle yıkılan, yanan veya tamamen kullanılmaz 
hale gelen binalardan dolayı mükellefiyet, bu olayın meydana geldiği tarihi takip eden 
taksitten itibaren sona erecektir. Dolayısıyla, ..... Belediyesi ve mücavir alan sınırları 
içinde bulunan söz konusu binalardan dolayı daha önce bina vergisi mükellefiyeti 
bulunanlar, bu verginin 1999 yılı ikinci taksitini ödemeyeceklerdir.

Binaların yıkılması, yanması veya tamamen kullanılamaz hale gelmesi nedeniyle bu 
binaların bina vergisi mükellefiyeti sona erecektir. Ancak, bu binalar arsa vasfını 
kazanacaklardır. Bu durum, 33 üncü maddeye göre vergi değerini tadil eden sebeplerden 
olup mükellefler, arsalarının bulunduğu belediyeye 1999 yılı sonuna kadar arsa vergisi 
beyannamesi vereceklerdir. (Mücbir sebeplere ilişkin hükümler saklıdır.)

Ancak, Emlak Vergisi Kanununun 19 uncu maddesine göre deprem sonucu yıkılan, yanan 
veya tamamen kullanılamaz hale gelen binaların arsalarına ait vergilerin, bu olayların 
meydana geldiği 1999 yılını takip eden bütçe yılından itibaren iki yıl süreyle (2000 ve 
2001 yıllarında) ödenmesi söz konusu olmayacaktır.

Ayrıca, hasarlı olup oturulması ve kullanılması kanunların verdiği yetkiye dayanılarak 
yasak edilen binalar var ise bu binaların vergileri de mükelleflerce keyfiyetin vergi 
dairesine bildirilmesi veya vergi dairesince re'sen tespit edilmesi üzerine, bu olayların 
meydana geldiği tarihten sonra gelen taksitlerden itibaren, yasaklama halinin devam 
ettiği sürece alınmaması gerekmektedir.

Orta hasarlı olup oturulması ve kullanılması konusunda idarece yasaklama olmamasına 
rağmen mükelleflerce geçici bir süre kullanılmayan, dolayısıyla mevcut hasarların 
tamirinden sonra kullanılması mümkün olan binalara ait emlak vergisinin ise ödeneceği 
tabidir.

2- 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun mükerrer 44 üncü maddesinin birinci 



fıkrasında, belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan ve belediyelerin katı atık 
toplama ile kanalizasyon hizmetlerinden yararlanan konut, işyeri ve diğer şekillerde 
kullanılan binaların çevre temizlik vergisine tabi olduğu belirtilmiş, aynı maddenin on 
birinci fıkrasında da yanan, yıkılan ve benzeri nedenlerle tamamen kullanılmaz hale 
gelen binalarla, kanunların verdiği yetkiye dayanılarak kullanılması yasak edilen 
binalarda mükellefiyetin bu durumların meydana geldiği tarihte sona ereceği hükme 
bağlanmıştır.

Bu itibarla, 17 Ağustos 1999 tarihinde meydana gelen deprem nedeniyle yıkılan, yanan 
veya tamamen kullanılmaz hale gelen binalarla kanunların verdiği yetkiye dayanılarak 
kullanılması yasak edilen binalara ait çevre temizlik vergisi mükellefiyeti bu durumların 
meydana geldiği tarihten itibaren sona erecektir.

Ancak, orta hasarlı olup, herhangi bir yasaklama olmaksızın geçici bir süre kullanılmayan, 
dolayısıyla mevcut hasarların tamirinden sonra kullanılması mümkün binalara ait çevre 
temizlik vergisinin ödenmesi gerekmektedir.

Bilgi edinilmesini arz ederim.

Bakan a.

Telefon: +90 (312) 473 84 23
E-Posta: mts@mevzuattakip.com.tr
Adres: Çetin Emeç Bulvari Hürriyet Cad. No: 2/12 Çankaya ANKARA


